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TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE 

T.C. YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ 

YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (TOBB ETÜ) Psikoloji Bölümü Başkanlığına,  

 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-PPAB’a 

Ocak 2023 tarihli döneminde yapmış̧ olduğunuz başvurunuzun değerlendirme süreci tamamlanmış 

bulunmaktadır. Akredite Edilebilir (AER) kararı ile TOBB ETÜ Psikoloji Lisans Programının 

19.06.2023 tarihinden başlamak üzere 19.06.2028 tarihine kadar “Beş (5) Yıl Süreyle Akredite” 

edilmiş̧ olduğunu memnuniyetle bildirmek isteriz. Bu karara temel olan ayrıntılı açıklama ve 

gerekçeler aşağıda bilginize sunulmaktadır.   

 

Programın Güçlü Yönleri 

 

Öğrenciler 

  

Programa kabul edilen öğrencilerin, Lisans Yerleştirme Sınavında (LYS) son üç yıla ait taban 

puanlarının izlendiği, bunların yıllara göre gelişiminin değerlendirildiği, yatay ve dikey geçişle 

öğrenci kabulü, çift ana dal ve yan dal uygulamalarına ilişkin yöntemlerin tanımlanmış olduğu 

görülmektedir.  
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Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti sağlanması 

da programın güçlü yanlarından biridir. Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer 

etkinliklerdeki başarılarının şeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçüldüğü ve değerlendirildiği dikkati 

çekmektedir. Öğrenci danışmanlık sisteminin mevcut olduğu ve sorunsuz yürütüldüğü 

anlaşılmaktadır. 

  

Program Eğitim Amaçları 

Programın eğitim amaçlarının, TPD-PPAB tarafından belirlenmiş olan psikoloji eğitiminin amaçları 

ile uyumlu olarak tanımlanmış olduğu görülmektedir. 

Program Çıktıları 

 

 Öğrencilere, psikoloji alanında güncel bilgileri içeren ders kitapları, uygulama araç-gereçleri ve 

diğer kaynaklarla desteklenen farklı kuramsal yaklaşımlara yönelik bilgilerin aktarıldığı 

anlaşılmaktadır. Öğrencilerin, psikoloji alanının gelişimine katkı sağlayacak bilimsel çalışmalarda 

sorumluluk aldıkları görülmüştür. Öğrencilerin zorunlu staj raporları bulunmaktadır. Mezuniyet 

sonrası istihdam oranlarının takip edildiği anlaşılmaktadır. Öğrencilerin psikoloji alan yazınında 

baskın dil olan İngilizceyi kullanarak alanındaki bilgileri izleyebilme ve meslektaşları ile iletişim 

kurabilme yetkinliğine sahip oldukları görülmüştür.  

 

Öz Değerlendirme ve Geribildirim Faaliyetleri  

 

 Programda öğrencilerin hem öğretim elemanlarını hem de program derslerini 

değerlendirilebildikleri bir geribildirim sistemi bulunmaktadır. Mezun öğrencilere yönelik olarak 

takip ve değerlendirme anket uygulamasının başlamış olması da programın özdeğerlendirme 

uygulamalarına ilişkin attığı olumlu adımlardan biridir. Staj faaliyetlerine ilişkin olarak çift yönlü 

bir değerlendirme sisteminin kurulmuş olduğu görülmektedir. Tanıtım ve bilgi aktarımında sosyal 

medya olanaklarından başarılı bir biçimde yararlanıldığı anlaşılmaktadır.  

 

Müfredat 
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 Programın, program eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir eğitim planı 

(müfredatı) bulunmaktadır. Kullanılan eğitim yöntemlerinin, hedeflenen bilgi, beceri ve 

davranışların öğrencilere kazandırılmasını destekler nitelikte olduğu anlaşılmaktadır. Eğitim 

planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alan ve sürekli gelişimini sağlayan bir 

eğitim yönetim sisteminin bulunduğu görülmektedir. İngilizce’ye ek olarak, ikinci bir yabancı dilin 

en az Avrupa Dil Portföyü B1 düzeyinde kazanılması hedeflenerek zorunlu ders olarak 

tanımlanması programın güçlü bir yönü olarak değerlendirilmiştir.  

 

Öğretim Kadrosu 

 

 Bölümde psikolojinin temel alt alanlarından üçünü (Klinik, Sosyal, Bilişsel/Deneysel) temsil eden 

ve doktorası/doçentliği bu alanlardan olan ve en az ardışık üç akademik yıldır bölümde çalışmakta 

olan yeterli sayıda öğretim üyesi bulunmaktadır. Yarı zamanlı öğretim görevlilerinin uzmanlık 

alanlarının, verdikleri derslerin kapsamı ile ilgili olduğu ve bu öğretim görevlilerinin sayısının Türk 

Psikologlar Derneği Akreditasyon Üst Kurulu (TPD AÜK) yönetmeliği ile uyumlu olduğu 

görülmektedir. Program öğretim üyelerinin TÜBİTAK ödülleri gibi çeşitli ödüller aldıkları, 

TÜBİTAK ve BAP destekli projeler yürüttükleri, üniversite içinde idari görevlerinin bulunduğu ve 

komisyonlarda görev üstlendikleri görülmektedir. Öğretim üyelerinin araştırma faaliyetleri 

açısından yetkin ve üretken oldukları, araştırmalarının hem yurt dışı hem de yurt içindeki nitelikli 

dergilerde yayımlandığı, bilimsel amaçlı dergilerde hakemlik görevi üstlendikleri ve çok sayıda yurt 

içi ve yurt dışı kongre ve konferanslara katılarak bildiri/poster sundukları dikkati çekmektedir.  

 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

 

Üniversite tarafından öğretim elemanlarının mesleki gelişmelerine yardımcı olanakların (örneğin, 

ulusal ve uluslararası konferanslara, seminerlere ve benzeri bilimsel etkinliklerine katılım desteği 

sağlanması, araştırma ve diğer akademik etkinliklere yönelik ödül ve teşvik sistemlerinin bulunması 

gibi) sunulduğu görülmektedir. 

 

Altyapı Olanakları 
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 Bölümün oldukça donanımlı laboratuvarlara sahip olması en güçlü özelliklerinden biri olarak 

değerlendirilebilir. Özellikle Deneysel Psikoloji Laboratuvarlarında yer alan yazılım, donanım, 

cihaz, ekipman ve teknolojilerin üst düzeyde olduğu; bu laboratuvarların hem öğretim elemanları 

hem de öğrenciler tarafından oldukça verimli bir biçimde kullanıldığı dikkati çekmektedir. 

Öğrencilere uygulama olanağı sağlayan Psikoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin (PUAM) 

kurulmuş olması programın önemli ve güçlü bir yönü olarak değerlendirilmiştir. Programın, aktif 

tanıtımı ve bilgi aktarımı için kullandığı ayrıntılı, kullanıcı dostu ve güncel bir resmi web sayfası 

mevcuttur. Kütüphane olanaklarının yeterli olduğu, psikoloji ile ilgili elektronik veri tabanlarına 

ulaşılabildiği görülmektedir. Derslikler yeterlidir ve oldukça iyi teknolojik donanımlara sahip 

oldukları görülmektedir. Öğrencilerin ders dışı etkinlikler düzenlemelerine olanak veren, sosyal ve 

kültürel gereksinimlerini karşılayan mekânlar mevcuttur. Örneğin, sosyal ve kültürel etkinliklerin 

düzenlendiği bir amfi tiyatro, spor salonu, konferans salonları, fuaye gibi mekanlar bulunmaktadır.  

 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

 

 Üniversite yönetiminin bölüme yönelik farkındalık düzeyi, idari desteği ve liderliğinin son derece 

güçlü olduğu görülmüştür. Üniversite olanaklarının, nitelikli bir öğretim kadrosunu çekecek, 

tutacak ve mesleki gelişimini sürdürmesini sağlayacak yeterlilikte olduğu görülmektedir. Program 

için gereken altyapıyı temin etmeye, bakımını yapmaya ve işletmeye yetecek maddi kaynakların 

mevcut olduğu anlaşılmaktadır. Programın ihtiyaçlarını karşılayacak idari kadroların mevcut olduğu 

görülmektedir. Bölümün oldukça aktif bir öğrenci topluluğu mevcuttur. 

 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri  

 

 Rektörlük, fakülte ve bölümün kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçlerinin, 

program çıktılarının gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek şekilde 

düzenlendiği görülmektedir. Temel yönetim/işleyiş süreçlerine ilişkin yönerge ve/veya 

yönetmeliklerin mevcut olduğu belirlenmiştir. 

 

Programın Gelişime Açık Yönleri 

 

Öğrenciler 
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 Eğitimin üç döneme yayılmış olması ve dönemlerin diğer üniversitelere göre farklı zamanda 

başlamasından dolayı Erasmus+ Yükseköğretimde Öğrenci Öğrenim Hareketliliği’nden faydalanan 

öğrenci sayısının nispeten düşük olduğu görülmektedir.  Öğrencilerin mezuniyetlerine karar 

verebilmek için, programın gerektirdiği tüm koşulların yerine getirildiğini takip ve kontrol edecek 

güvenilir yöntemler geliştirilmiştir. Buna karşın kullanılan manuel yöntemlerin insan hatasına açık 

olduğu göz ardı edilmemelidir. Bunun yanı sıra eğitim-öğretim alt başlığı doğrultusunda, 

izlencelerde engelli öğrencilerin ihtiyaçlarının tespit edilmesi ve desteklenmesine ilişkin herhangi 

bir bilgi yer almamaktadır. İzlencelerin standart hale getirilerek her birinde öğretim üyesinin ofis 

saati ve iletişim bilgisi yer alması gerekmektedir. İzlencelerin bu eksiklerin giderilmesi açısından 

güncellenmesi önerilir. Bazı derslerde ders başarısı normal dağılım göstermemektedir.  

 

Program Eğitim Amaçları 

 

Program eğitim amaçlarının gözden geçirilmesi, 5 yıllık periyodlarla gerçekleştirilmektedir. Bu 

sürenin oldukça uzun olduğu değerlendirilmiştir. Programın iç ve dış paydaşların gereksinimleri 

doğrultusunda uygun aralıklarla güncellenmesinin yararlı olabileceği düşünülmektedir. 

 

Program Çıktıları  

  

Öğrencilerin psikolojinin farklı alt alanlarında kullanılan ölçme-değerlendirme araçlarına ilişkin 

temel bilgilere ve/ya beceriler ile psikolojik değerlendirme ilkelerine sahip olduğu anlaşılmaktadır. 

Buna ek olarak, klinik psikoloji alanında yaygın olarak kullanılan psikolojik testlerin tanıtımına 

yönelik bir dersin açılmasının mezunların yeterlik düzeyini olumlu yönde etkileyeceği 

düşünülmüştür. Benzer şekilde, her ne kadar yaş, cinsiyet, ırk, etnik grup, ulusal kimlik, din, cinsel 

eğilim, engellilik ve sosyo-ekonomik statü gibi özellik ve farklılıkların bir önyargı nedeni olmaması 

gerektiği pek çok psikoloji programında çoğu dersin işleyişinde ele alınsa da tamamen bu içeriğe 

odaklanan ayrı bir dersin öğrencilerin kazanımlarını pekiştireceği düşünülmüştür. Mezun 

öğrencilere yönelik olarak takip ve değerlendirme anket uygulamasının başlamış olması da 

programın özdeğerlendirme uygulamalarına ilişkin atılmış olumlu bir adım olarak 



 

 

 

 

 

Türk Psikologlar Derneği Akreditasyon Üst Kurulu 

Fethiye Sok. 5/1 GOP Çankaya 06680 Ankara  Bilgi için: Cebrail Polat 

Telefon: +90 (312) 425 67 65 Belgegeçer: +90 (312) 417 40 59   +90 (312) 425 67 65 / 

akreditasyon.psikolog.org.tr Kütük No: 06-019-051   cebrail.polat@psikolog.org.tr 

Türk Psikologlar Derneği kamu yararına çalışan dernek statüsünü haizdir.   

 

değerlendirilmiştir.  Program çıktılarının özellikle çalışma hayatında olan mezunların ve çalıştıkları 

işverenlerin geri bildirimleri ile de değerlendirilmeleri önerilir.  

 

Öz Değerlendirme ve Geribildirim Faaliyetleri  

 

Sürekli iyileştirme faaliyetleri kapsamında, geribildirim almak üzere bir öğrenci danışma kurulunun 

bulunmaması gelişime açık bir yön olarak değerlendirilmiştir. Bir dış paydaş olarak endüstri 

alanında mezunlara işveren pozisyonunda olan yetkililerden oluşan bir danışma grubu 

bulunmamaktadır. Bu nedenle, sürekli iyileştirme faaliyetlerinde, mezunların çalıştığı veya 

çalışabileceği kurumlardan yeterli düzeyde geribildirim alınamamaktadır. Ayrıca, öğrenci 

geribildirimleri dikkate alınarak, bölümün tanınırlığını artırmaya yönelik faaliyetler yürütülebilir.   

 

Müfredat 

  

Yukarıda da belirtildiği gibi programa öğrencileri ırkçılık, önyargı ve ayrımcılık gibi konularda 

bilgilendiren yeni bir dersin eklenmesinin öğrenciler arasındaki hoşgörü düzeyini pekiştireceği ve 

bunun uzun vadede topluma da olumlu yansımaları olabileceği düşünülmektedir. Benzer şekilde, 

programda klinik psikoloji alanında yaygın olarak kullanılan psikolojik testlerin tanıtımına yönelik 

bir dersin eklenmesi mezunların yeterlik düzeyini olumlu yönde etkileyecektir. Dersler konusunda, 

öğrencilerden gelen geribildirimlerin de işaret ettiği gibi, psikolojin farklı alt alanlarına (örn., 

gelişim psikolojisi) yönelik seçmeli ders sayısının artırılması düşünülebilir. Öğrencilere araştırma 

yapma olanağı sunan PSİ 461 ve PSİ 462 kodlu derslerden birinin adının “bağımsız çalışma” olarak 

değiştirilmesi önerilmektedir. 

 

Öğretim Kadrosu  

 

 Program kadro açısından değerlendirildiğinde, yetkin, üretken ve nitelikli öğretim elemanlarını 

bünyesinde barındırdığı görülmekle birlikte, psikolojinin temel alt alanlarından olan gelişim 

psikolojisi alanında (bölümün ve yönetimin de farkında olduğu üzere) bir öğretim üyesinin 

bulunmadığı belirlenmiştir. Bu doğrultuda başlatılmış olan kadro çalışmalarının en kısa sürede 

tamamlanmasının yararlı olacağı düşünülmektedir. Öğrencilerin ortak eğitimler sayesinde 

psikolojinin klinik psikoloji dışındaki alt alanlar hakkında da bilgi ve deneyim kazandıkları 

görülmüştür. Bu deneyimlerin etkisiyle, bölüm öğrencilerinin lisansüstü eğitimde klinik 
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psikolojiden sonra en çok psikolojinin alt alanlarından endüstri ve örgüt psikoloji alanını tercih 

ettiği anlaşılmaktadır. Öğrencileri endüstri ve örgüt psikolojisi alanına ve alanla ilgili iş ortamlarına 

hazırlamak üzere söz konusu alanla ilgili mevcut derse ek olarak yeni ve seçmeli derslerin açılması, 

ilgili alanda doktorasını tamamlamış yeni bir öğretim üyesi ya da üyeleri ile kadronun 

genişletilmesi önerilmektedir. Programdaki kadrolu araştırma görevlisi sayısı (1) yetersizdir. Her ne 

kadar bu açık, burslu lisansüstü öğrencilerin katkısıyla kapatılıyor olsa da ilgili kadroda istihdam 

edilen kişi sayısının artırılması düşünülebilir ya da hem motivasyon hem de ekonomik refah 

açısından araştırma görevlisi sorumluluklarını yerine getiren bursiyerlerin ücretlerinde iyileştirmeye 

gidilebilir. 

 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

 

 Akademisyenlere yönelik teşvik mekanizması miktar olarak yeterli düzeyde değildir, bu miktarın 

gözden geçirilmesi önerilir.  

 

Altyapı Olanakları 

 

 Öğretim üyelerinin bağımsız çalışabilecekleri tek kişilik ofisleri bulunmamaktadır. Bu konunun 

değerlendirilmesi önerilir. 

 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

 

 Bölüm bünyesinde faaliyet gösteren Psikolojik Araştırma ve Uygulama Merkezi’nin, hem 

üniversite geneline verdiği psikolojik destek hizmetiyle hem de klinik psikoloji alanında eğitim 

almakta olan lisansüstü öğrencilere sunduğu deneyim ve süpervizyon olanağıyla oldukça etkin ve 

yararlı bir birim olduğu görülmektedir. Bununla birlikte, bu birim gizlilik ilkesi gereği psikoloji 

bölüm öğrencilerine hizmet verememektedir. Hem psikoloji bölümü öğrencilerinin birimden 

yararlanabilmesi hem de birimin koordinasyonun ve işleyişinin daha profesyonel hale gelebilmesi 

için ilgili birime tam zamanlı psikologların atanması düşünülebilir. 

  

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri  
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Gelişime açık bir yön tespit edilmemiştir. 

   

   

 




